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Stindmustoimub MAK 2014-2020/.Teadmussiirde pikaajaline programm pollumajanduse, toidu ja
maamajanduse tegevusvaldkonnas® raames. Rahastamisallikas: Euroopa Maaelu P6llumajandusfondg
(EAFRD).

PAEVAKAVA

'« 14.00-15.00 Innovaatilised lahendused

inimressursi juhtimises, Karel Kuningas, Terake
Workfields

- 15.00-16.00 Rahavoogude planeerimine ja oy
riskihaldus, Jaanus Kaik, SEB Eesti , g

. 16.00-16.30 Piimatootmise valjakutsed ja A
voimalused, Plllerun Puskar, EPKK pllmat0|mkonnajuht ;
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Innovaatilised lahendused
inimressursi juhtimises,

Karel Kuningas, Terake Workfields

Thu, 01.07.2021
17:23:53

OO arengy,
< P6llumajanduskoda é@m
< Eesti Pollumajandus-Kaubanduskoda ?i‘; ; i \



R
\

=N
5

Eesti piimakarjakasvatuse tanane paev

Piimakarjakasvatuse voimalused ja valjakutsed
Pilleriin Puskar, EPKK Piimatoimkonna juht

Pollumajanduskoda
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Mulla viljakus Taimiku valik Saagikus Sélﬁt Véietlised Enelrgia
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Rohumaade kasutus , _dn .
Piimafarmi sisendid

Eesmark 2050

Geneetika
| |

Tervis + Sigivus + EK piim

Karja haldus

I | |
Looma eluiga Sootmise korraldus Karja taiendus
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Visioon 2026

Rohumaa saagikus t KA/ha
Sooda energia UFL
Vaetise kasutus kg N/ha
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Mis on maarav?
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Geneetilise
ressursi
optimaalne
kasutus

[ t kasumlikkus ]

d karja tidienduse
kulud




MUUTUSED :

ELUEA TOODANG JA ESMAPOEGIMISE IGA
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Eesti holstein
Estonian Holstein
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23.  Karjast valja lainud lehmade elueatoodang
Lifetime production of culled cows

Produktiivne Piima Valku

iga, p Milk Fat Protein F+P
Toug Aasta Eluiga, p Productive
Breed Year Lifetime, d lifetime, d kg kg % ka % kg

2029 1212 3,45

2019 2040 1225 29122 1193 4,10 1008 3,46 2201

2020 2054 1238 29900 1216 4,07 1035 3,46 2251
Eesti punane 2021 2090 1279 31379 1277 4,07 1088 3,47 2365
Estonian Red 2022 2076 1275 32019 1310 4,09 1118 3,49 2428

1814

1018 3,36

2019 1812 1026 27717 1086 3,91 937 3,37 2024
2020 1813 1034 287712 1118 3.89 an 3.37 2089

Eesti holstein 2021 1802 1032 29504 1140 3,86 997 3,38 2137 *
Estonian Hostein 2022 1800 1030 29466 1139 3,86 996 3,38 2135
2018 2103 1219 15364 704 4,58 528 3.44 1232

2282 1360 3,40

2020 2338 1407 20150 900 4,47 687 3,41 1587

Eestl maatBug 2021 2395 1422 18745 864 4,61 649 3,46 1513
Estonian Native 2022 2214 1269 17296 800 4,62 601 3,48 1401
2018 1851 1051 26898 1066 3,96 908 3,37 1974

2019 1847 1056 27947 1101 3,94 947 3,39 2048

2020 1848 1064 28898 1131 3,91 979 3,39 2110

Toud kokku 2021 1842 1065 29693 1156 3,89 1007 3,39 2164
Al breeds 2022 1815 1049 30011 1171 3,90 1019 3,40 2191
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23.

Karjast valja lainud lehmade elueatoodang
Lifetime production of culled cows

Toug

Aasta

Eluiga, p
Lifetime, o

Produktiivne
iga, p
Productive
lifetime, d

Piima
NAilk

Rasva
Fat

Valku
Protein

R4V
F+P

Eesti punane
Estonian Red

2021
2022

2029
2040
2054
2090
2076

1212
1225
1238
1279
1275

31379
32019

1277
1310

4,07
4,09

1088
1118

3,47
3,49

2365
2428

Eesti holstein
Estonian Hostein

201
2022

1814
1812
1813
1802
1800

1018
1026
1034
1032
1030

29466

1138

3.86

99&

3,38

2135

Eesti maatoug
Estornian MNative

2021
2022

2103
2282
2338
2395
2214

1219
1360
1407
1422
1269

18745
17296

264
200

4,61
4,62

649
601

3,46
3,48

1513
1401

Toud kokku
All breeds

2021
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1847
1848
1842
1815

1051
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1048
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3,89
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1 laktatsioon 2 laktat§ioon 3 laktatsioon
Rohkem laktatsioone = kasumlikum lehm/piima toodang
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Efektiivsus — fookuses eluea tootlikus

Eluea toodang Eluea toodang
Efektiivsus =  ---------------- = e
Eluiga Karja asenduse +
sooda kulu

toodangu perioodil

Mojufaktorid :

« Piima liitrid , rasva ja valgu kogutoodang
« Karjatervis

* Poegimise vahemik

« Esmaspoegimise iga

« Kuivaine tarbimine

« So00da vaarindus

< Pollumajanduskoda
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% elueal tarbitud energiast konverteeritud eluea toodanguks
(piima liitrid ja piima komponendid)

Eluea toodang Eluea toodang

Efektiivsus =  ---------------- = e P —
Eluiga Ettekasvatuse sooda kulu

+ so00da kulu toodangu perioodil

—_

Eluea kogutoodang soltub:

- laktatsiooni toodangust
- laktatsiooni pikkusest -> poegimiste vahemikust

- karja tervisest, karjas pusivusest
Elatustarve soltub:

- kehakaalust
- keha tuubist

Ettekasvatuse kulu :
- esmaspoegimisiga
- kehakaal

—  SOomus ja SV
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MILLEST KOOSNEB PIIMA OMAHIND.

Soodad (oige kulude jaotus, oige arvelevotmine ja mahakandmine)
Toojoukulud

Taastootmise kulud

Veterinaarteenused

Elekter

Kutus

Amortisatsioon

Jooksev remont

. Uldkulud
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e~ e .. Lipsipaevade arv 179 172
* Madalam jouscoda kulu kg piima Keskmine piimatoodang, kg 39.4 43.3
tootmiseks (-19%) - : : :
Piima rasv, % 3.47 3.76
. oo . i 0
o Oluliselt paranenud lammastiku E'\'/Es \(’:;t’ (‘;alk Corrisearitud 3.19 3.21
: T Vv rrigeeritu
ringluse efektiivsus, NUE (6%) see iy s : 36.49 il +14%
tghendab +70-90eur/ lehma kohta SE (S66da Efektiivsus) 1.45 175 +20%
lisatulu aastas Kontsentraadi kulu / kg piim 0.35 0.28 -199,
Lammastiku kasutuse efektiivsus
« Vaiksem CO2 ekvivalent (13%) (NUE, Nitrogen use efficiency) S0 Bel +6%

*CO, intensiivus (kg CO,/kg FCPM) 0.548 0.479 -13%

*hinnanguliselt standard emissiooni pohjal
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ANDMED VOIMALDAVAD TEIL TEHA
TEADLIKKE OTSUSEID.
KUID ARGE JATKE OTSUSTE TEGEMIST
ANDMETE HOOLEKS.

Tanan kuulamast
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PIIMAFOORUM
2024 i

11. aprill 2024, Parnu
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